

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0Т	02.12.2022	Курская область, г. Рыльск	Nº _	903

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 12 декабря 2018 г. №965 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Рыльского района Курской области субсидий транспортным организациям и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов на обслуживаемых муниципальных маршрутах с малой интенсивностью пассажиропотока»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 12.12.2018 №965 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Рыльского района Курской области субсидий транспортным организациям и (или) инди-

видуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов на обслуживаемых муниципальных маршрутах с малой интенсивностью пассажиропотока» следующие изменения:

- 1.1. Пункт 1.6 раздела I Порядка предоставления из бюджета Рыльского района Курской области субсидий транспортным организациям и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов на обслуживаемых муниципальных маршрутах с малой интенсивностью пассажиропотока, утвержденного постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 12.12.2018 № 965, (далее Порядок) изложить в следующей редакции:
- «1.6. Сведения о субсидиях при формировании проекта решения о районном бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете и (или) решения о внесении изменений решение о бюджете.».
- 1.2. Абзацы второй и третий пункта 2.12 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«Значения достигнутых или планируемых результатов предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2020 - 2027 годах», устанавливаются при заключении Соглашения с получателем субсидии.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в Соглашении точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».

- 1.3. В абзаце первом пункта 3.1, пункте 3.3 раздела III, пункте 4.4 раздела IV Порядка слова «и показателей» и «(при установлении таких показателей)» исключить.
- 2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Рыльского района Курской области

А.В. Лисман